
Gemeente Enschede, verkeersbesluit,

het invoeren van een inrijdverbod en

intrekken functie woonerf op het

voorplein van de Twentectoren, zijde Mooienhof

 

Burgemeester en Wethouders van Enschede

Gelet op

Het bepaalde in artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW), waarbij hun

college bevoegd is verklaard tot het nemen, wijzigen en intrekken van besluiten en maatregelen als

bedoeld in artikel 15 van de WVW;

Overwegende:

Vereiste van besluit

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

Belangenafweging en motivering

Uit het oogpunt van het verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van weggebruikers

en passagiers en het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan is

het gewenst om:

1. Een inrijdverbod in te voeren op het voorplein van de Twentectoren, zijde Mooienhof, met uitzon-

dering van fietsers, brommers en bevoorradend verkeer, door het plaatsen van bord C01 en on-

derborden OB54 en ‘laden en lossen’.

2. De functie woonerf in te trekken door het verwijderen van bord G05

Overwegingen

• Het voorplein wordt overwegend gebruikt als parkeerterrein, dit is niet de bedoeling van het plein

en is ook niet dusdanig ingericht;

• Over het plein loopt een belangrijke fietsroute;

• Het parkeren zorgt hier voor onveilige situaties. Het wegrijden van het plein gebeurt via een

fietsoversteek, de oversteek is hier niet voor ingericht;

• Op het plein zullen fietsnietjes geplaatst worden waardoor parkeren hier lastiger wordt;

• Laden en lossen blijft te allen tijde mogelijk, het plein wordt niet fysiek afgesloten.

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer heeft

overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Twente.

Hij bracht hierover d.d. 15 september 2015 een positief advies uit.

Er dient gelet op de handhavingscapaciteit en prioriteitstelling van Politie Twente rekening mee te

worden gehouden, dat er geen structurele handhaving of controle zal gaan plaatsvinden. Indien nodig

kunnen er handhavingsafspraken met de lokale politieleiding worden gemaakt, op project basis.

Besluiten:

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders om:

1. Een inrijdverbod in te voeren op het voorplein van de Twentectoren, zijde Mooienhof, met uitzon-

dering van fietsers, brommers en bevoorradend verkeer, door het plaatsen van bord C01 en on-

derborden OB54 en ‘laden en lossen’.

2. De functie woonerf in te trekken door het verwijderen van bord G05

Nr. 33413

STAATSCOURANT 7 oktober

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 33413 7 oktober 20151



Aldus vastgesteld op: 1 oktober 2015

Bezwaar

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij een besluit

is betrokken, hiertegen een met redenen omkleed bezwaarschrift indienen. Dit moet dan gebeuren

binnen zes weken na de dag waarop burgemeester en wethouders het besluit hebben verzonden.

Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan burgemeester en wethouders, commissie bezwaarschrif-

ten , adres: Postbus 20, 7500 AA ENSCHEDEen moet de volgende elementen bevatten:

- de naam en adres van de indiener

- de dagtekening

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht

- de gronden van het bezwaar.

Voor behandeling van een bezwaarschrift is bij de gemeente Enschede geen griffierecht verschuldigd.

Het maken van bezwaar schorst niet de werking van dit besluit.

Bij de president van de Arrondissementsrechtbank, binnen het rechtsgebied waarin de indiener van

het bezwaarschrift zijn woonplaats heeft, kan een verzoek om voorlopige voorziening (waaronder

schorsing) worden ingediend. Een dergelijk verzoek kan pas worden gedaan als het bezwaarschrift is

ingediend en onverwijlde spoed, gelet op het betrokken belang, dat vereist. Voor de behandeling het

verzoek wordt een bedrag aan griffierecht geheven.

Hoogachtend,

Burgemeester en Wethouders van Enschede,

namens dezen,

E.E.J. Lastdrager,

hoofd afdeling Vergunningen

Bijlage:

-situatietekening

In afschrift aan:

- Verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Twente

- Brandweer Twente

- Programma Stedelijke Ontwikkeling, afdeling Ontwerp

- Stadsdeelbeheer Centrum

- Afdeling Handhaving Openbare Ruimte

 

Staatscourant 2015 nr. 33413 7 oktober 20152


